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1 مهر
اکبر هاشمی رفسنجانی، 

رئیس جمهوری نشان درجه 
یک »دانش« را به دکتر جعفر 

شهیدی اهدا کرد.

29 مهر
کشف میدان گازی دارای 8 

تریلیون فوت مکعب گاز شیرین 
در بوشهر.

25 آذر
یک روز پس از به جریان افتادن 
»یورو« پول واحد اتحادیه اروپا، 
فروش آن در صرافی های تهران 

آغاز شد.

6 بهمن
ارتحال شیخ جعفر مجتهدی از عرفای 
شیعه که کیمیای تحول معنوی خود را 

»دوستی اهل بیت« می  دانست.

19 بهمن
سیاوش کسرایی شاعر، 
نقاش، نویسنده و عضو 
حزب توده درگذشت.

4 اسفند
امریکا تسلیم دادخواست ایران در 
مورد شلیک موشک به هواپیمای 

ایرباس در سال 1367 شد و 
موظف به پرداخت 131 میلیون و 
800 هزار دلار به  عنوان غرامت 

به ایران شد.

29 آذر
شبکه چهارم سیما آغاز 

به کارکرد.

3 آذر
مجید مجیدی برای فیلم »آخرین آبادی« 

 برنده فیل نقره ای جشنواره فیلم
 حیدرآباد شد.

25 دی
تیم پرسپولیس با غلبه بر 

ماشین سازی تبریز، قهرمان 
لیگ آزادگان شد.

12 مهر
هژیر داریوش 

کارگردان سینما 
2 آباندرگذشت.

رضا حامدی خراسانی معروف به 
منوچهر حامدی بازیگر تئاتر، سینما و 

تلویزیون درگذشت.

25 آذر
انتشار سند جدیدی در 
اسدآباد همدان برای 
اثبات ایرانی بودن 

سیدجمال الدین اسدآبادی.

17 بهمن
به دستور مصطفی میرسلیم 

وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، تبلیغات انتخاباتی 
برای نامزدها در 4 روزنامه 
ایران، اطلاعات، کیهان و 

همشهری ممنوع شد.

22 بهمن
در جشنواره فیلم فجر پدر )فیلم(، 

کیومرث پوراحمد )کارگردان(، محمد 
کاسبی )بازیگر مرد(، فاطمه گودرزی 
)بازیگر زن(، رضا مقصودی و کمال 
تبریزی )فیلمنامه( و حسین علیزاده 
)موسیقی( سیمرغ بلورین گرفتند.

18 اسفند
پنجمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی؛ 

کارگزاران سازندگی اکثریت 
کرسی ها را از آن خود 

کردند. 

فرم ثبت نام تلفن سیار
 شبکه گسترده تلفن سیار از شهرستان های 

تهران بزرگ، مراکز 24استان کشور و 
شهرهای سبزوار، کاشان، بابل، ساوه ، قم 
، قزوین و کرج متقاضی می پذیرد. برای 

دریافت فرم ثبت نام به دفاتر پستی کشور 
مراجعه فرمایید

 پودرهای شستشوی 
رخت و عاج
  شرکت بین المللی محصولات 
پارس )پودر رخت ، پودر عاج و 
مایع ظرفشویی عاج(

فاضل خداداد بــازرگان و ســرمایه دار ایرانی به اتهام 
تبانی با کارمندان بانک صادرات ایران در ســال 1374 
دســتگیر و بعد از رسیدگی به پرونده به جرم اختلاس 
123 میلیارد تومانی با حکم غلامحسین محسنی اژه ای 
قاضــی ایــن پرونده به اعــدام محکوم شــد. حکم او 
سحرگاه اول آذر سال 1374 در زندان اوین اجرا و در 
بهشــت زهرای تهران دفن شد. فاضل خداداد نخستین 

مجرم اقتصادی اعدامی بعد از انقلاب است.
فاضل خداداد مهرماه 13۵۹ و همزمان با شروع جنگ 
تحمیلی از ایران خارج شــد و پــس از پایان جنگ در 
شهریورماه ســال 1367 به کشور بازگشت و با معرفی 
مرتضی رفیق  دوست به یکی از شعب بانک صادرات 
معروف به شــعبه 2۰7 در باغ فردوس )تجریش( یک 

حساب جاری باز کرد.
صالح نیک بخت وکیل بانک صادرات در گفت و گو 
با روزنامه شــرق در دی ماه سال 13۹۵ درباره جزییات 
این پرونده گفت:» برادر یکی از مقامات متنفذ آن  زمان 
کشــور، فاضل را به عنوان دوســت و رفیق، به یکی از 
شعب بانک صادرات معرفی و برای او حساب جاری 
رُندی باز کــرده بودند که او با اســتفاده از چک های 
دیگران و بعــد با چک های خــود، اختلاس می کرد. 
آقای خداداد به محض شــروع جنگ، از ایران خارج 

می شود.
 شــغل او برج  ســازی بوده و املاک بسیار زیادی را 
خریداری کرده و با وثیقه  گذاشــتن آنها تســهیلات 
کلانــی از بانک هــا گرفته بود. شــکل کار او به این 
صــورت بود کــه از بانک مبلغی پول بــه عنوان وام 
می گرفت، بعد عمدی یا غیرعمدی، با مبالغ کمتری 
بــه صورت چک یا ســفته و... به اشــخاص بدهکار 
می شد. او طلبکاران را تشویق می کرد بروند ملک او 
را توقیف کنند. میزان این بدهی های متفرقه به اندازه 
آن مبلغی بود که از بانک ها به عنوان تسهیلات گرفته 
بودند، در نتیجه اگر بانک هــا این ملک را با صدور 
اجرائیــه تملک می کردند، بایــد ابتدا بدهی هایی که 
بــا آن مازاد ملک را توقیف کــرده بودند، پرداخت 
می کردند؛ چون این ارقام نســبت به قیمت آن زمان 
ملک، خیلــی زیاد بود در نتیجــه بانک ها از توقیف 
ملک خــودداری می کردند و به اصطــلاح اجرائیه ها 
متوقــف می شــد. از طــرف دیگر، شــاید مداخله یا 
اعمال نفوذ می کرد که بانک ها این ملک ها را تملک 

نکنند. 
وقتی فاضل خداداد در مهر 1367 به ایران بازگشت، 
متوجه شــد املاکی که در وثیقــه بدهی های او بود 
همچنان در جای خودش باقی اســت. او یک ملک 
در خیابان فرشته داشت که در آن یک برج 1۵ طبقه 
نیمه تمام احداث کرده و قبلًا در قبال وام بانکی، آن 
را در رهــن بانک صادرات قــرار داده بود. علاوه بر 
اینکه وثیقه طلب بانک بود، به واسطه 33 مورد دیگر 
از همان نــوع بدهی های متفرقه اشــخاص حقیقی و 
حقوقی که گفتم، ملک توقیف شده بود. بانک های 
دیگر نیز مــازاد همین ملک را بابــت مطالبات خود 
توقیــف کرده بودند؛ در نتیجــه بانک صادرات اگر 
می خواســت ملــک را تملک کنــد، ابتــدا باید این 

بدهی ها را پرداخت می کرد.«
اما با توجه به پیچیدگی ها، این پرونده چگونه کشف 

می شود؟
صالح نیک بخت در پاســخ به این سؤال گفته است: 
»یک روز رئیس اداره پایاپای بانک صادرات متوجه 
می شــود چک هایی که رقم های بالا دارد، برگشت 
می خورد. او به رئیس شعبه زنگ می زند و می گوید 
این مشتری خوب شما چه کسی است که چند چک 
او برگشــت شده است؛ چون این فرد را یک مشتری 
کلان و خــوب می دانســتند و مــی خواســتند او را 

حفظ کنند که رئیس شــعبه می گوید کدام حساب؟ 
این گونه ماجرای حســاب شــماره 2۰۰ خــداداد لو 
می رود. در نتیجه رئیس شعبه از این امر مطلع می شود 
و از کارمندی که این چک ها را پرداخت کرده بود، 
ســؤال می کند جریان این چک ها چیســت؟ کارمند 
هم با ناله و زاری موضوع را برای رئیس شــعبه شرح 
می دهــد و می گوید از ســرفصل چک های رمزدار، 
پول چک های عادی را پرداخت کرده است. پس از 
کشف مجدد برگشــت این چک ها، دوباره موضوع 
را بــه همان مقام منتقل می کننــد، این مقام هم صبح 
روز بعد به همراه رئیس شعبه، کارمند و برادرش نزد 
مدیرعامل وقت بانک صادرات می روند تا چاره این 
بی تدبیری را بیندیشــند. در حالی  کــه اگر در همان 
زمان که دو چک ۵۰ و 1۰۰ میلیون تومانی برگشت 
خورد، ماجرا به مدیران اعلام می شد، این رسوایی به 

وجود نمی آمد.«
محســن رفیقدوست آبان سال 1388 در گفت وگو با 
روزنامه جام جم درباره پرونده فاضل خداداد گفت: 
»هر چه فریاد زده شد که 123 میلیارد تومان یعنی چه، 
کسی توجه نکرد. من از شــما می پرسم 123 میلیارد 
تومان یعنی چه؟ یعنــی 123 میلیارد تومان پول را از 
بانک صادرات برداشــتند و بیرون رفتند؟ شما چنین 
تصوری خواهید کرد، اما خیــر! چنین چیزی وجود 
خارجی نداشــت. آقایی به نــام فاضل خداداد آمد با 
کارمند بانک تبانی کرد و با روشــی ظرف 1۰ ماه از 
1۰ میلیون تومان در روز تا آخرین رقمی که حساب 
این شخص بدهکار شده بود 6/۵ میلیارد تومان را از 
بانک خارج و جابه جا کردند. به تعبیر رئیس دادگاه، 
میانگین پولی که در این 1۰ ماه از بانک خارج شــده 
بــود، یک میلیارد تومان بود. حالا آن شــخص برای 
گردش آن پول در مدت 1۰ ماه که کلًا 123 میلیارد 
زمان گردش حساب بوده است حدود 2 تا 3 درصد 
از این گردش حساب را از حساب برادر من استفاده 
می  کرده اســت و بقیه را از حساب خودش، یعنی آن 
حــدود 2 تا 3 درصد را از بــرادر من چک  می گیرد 
و چــک می  دهد تا بعد خودش حســاب باز می کند. 
خلاصه وقتی که فاضل دستگیر شد، حدود 3 میلیارد 
تومــان به بانک بدهکار بود و برادر من هیچ بدهی به 
بانک نداشت و قبلًا تسویه کرده بود. آن موقع آمدند 
3 میلیارد تومان را در بوق و کرنا تبدیل به 123 و آن 
را به کت و شــلوار و چلوکباب کردند. در صورتی 
که 123 میلیارد تومان وجود خارجی نداشــته، بلکه 
یک حساب بانکی ظرف 1۰ ماه اینقدر گردش کرده 

است، یعنی هی پول را گذاشتند و برداشتند.«

نرخ رشــد تولید ناخالص داخلی به قیمت های ثابت 
بــدون نفت در ســال 1373 معــادل ۵/2 درصد بود.

بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایــران در خلاصه 
گزارش وضع اقتصادی کشــور در سال 1373 ضمن 
اعلام ایــن مطلب می افزایــد: ارزش افــزوده بخش 
کشــاورزی در ســال 1373 به قیمت های ثابت 4/4 
درصــد افزایش داشــت کــه علت آن آزادســازی 
قیمت اکثــر محصولات، خریــد تضمینی کالاهای 

کشاورزی توسط دولت، اعطای تسهیلات بانکی، تأمین نهاده های تولید با نرخ های سوبسیدی، 
اجرای طرح های وسیع زراعی و به کارگیری روش های جدید بوده است. این گزارش با اشاره به 
اهمیت بخش های زیربنایی بویژه انرژی در دوران بازسازی و اجرای اولین برنامه توسعه اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران آورده است: در این سال تولید برق به حدود 7۹ میلیارد کیلووات ساعت و 
تولید گاز طبیعی به ۵۵ میلیارد متر رسید.سرمایه گذاری های دولت در این سال در بخش ساختمان 
با حدود 26 درصد رشد نسبت به سال 1372 به 643 میلیارد ریال رسید. همچنین مانده تسهیلات 
اعطایی بانک ها به بخش ساختمان و مسکن در سال 1373 حدود 32/7 درصد نسبت به سال 1372 
رشــد و به 12 هزار و 818 میلیارد ریال افزایش یافت.این گزارش در ارتباط با تراز پرداخت های 
کشور می نویسد: در سال 1373 مجموع صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی کشور به 1۹/1 میلیارد 
دلار و ارزش فوب واردات کالا براســاس ارقام مقدماتی در حد 12/7 میلیارد دلار رســید. بدین 
ترتیب تراز بازرگانی کشــور برای اولین بار در طول چهار سال گذشــته 6/4 میلیارد دلار مازاد 
نشان داد. براســاس گزارش بانک مرکزی، مانده تسهیلات اعطایی بانک ها به بخش غیردولتی 
در پایان ســال 1373 با رشدی معادل 32/6 درصد به 38 هزار و 3۰ میلیارد ریال رسید که حاکی 
از کاهش نرخ رشــد این تسهیلات در ســال مذکور و نمایانگر موفقیت شبکه بانکی کشور در 
کنترل حجم تسهیلات اعطایی در جهت کنترل رشد نقدینگی است.حدود 8۵ درصد از افزایش 
حجم تســهیلات اعطایی بانک ها در سال 1373 به بخش های مختلف تولیدی اختصاص یافت.

در پایان این گزارش آمده اســت: بورس اوراق بهادار تهران در ســال 1373 نیز در ادامه سیاست 
خصوصی ســازی و گسترش مشــارکت مردم در فعالیت های تولیدی زمینه افزایش خرید سهام 
صنایع داخلی را فراهم آورده به طوری که در این سال تعداد شرکت های پذیرفته شده در بورس 
در ســال 1373 به 163 شرکت و شــاخص کل قیمت سهام شرکت ها نیز در پایان همین سال به 

6۹4/38 واحد بالغ شد که 72/1 درصد رشد نسبت به پایان سال 1372 نشان می دهد.
روزنامه ایران- یکشنبه 2 مهر1374

آکادمی علوم سینمایی و هنرهای تصویری، دیروز اعلام کرد که 41 
کشور با ارائه آثار منتخب سینمایی خود خواستار شرکت در انتخابات 
شناخت نامزدهای جایزه اسکار بهترین فیلم خارجی )غیرامریکایی( 
سال 1۹۹۵ شده اند. پنج فیلم کاندیدا برای تصاحب این جایزه، همراه 
با کاندیداهای دریافت ســایر شاخه های جوایز اسکار، روز 13 فوریه 
1۹۹6 برابر با 24 بهمن 1374 از ســوی آکادمی علوم سینمایی معرفی 
خواهند شــد و فاتحان نهایی روز 2۵ مارس 1۹۹6 برابر با 4 فروردین 
137۵ اعــلام خواهند گردید. فیلم های منتخب هر کشــور، توســط 

یک ژوری داخلی در خود آن کشــورها گزینش و به آکادمی مذکور معرفی می شــوند. سپس 
فیلم ها برای اعضای آکادمی به نمایش در می آید و از میان آنها ۵ نامزد برای رقابت نهایی گزینش 
می شوند. از سوی ایران، فیلم »بادکنک سفید« کار جعفرپناهی برای شرکت در گزینش اولیه و 

تلاش برای تصاحب نامزدی به آکادمی مذکور معرفی شده است.
روزنامه ایران- پنجشنبه 16 آذر 1374

اســتاد ابوالحســن صدیقی طراح، 
برجســته  مجسمه ســاز  و  نقــاش 
معاصر دیــروز دار فانــی را وداع 

گفت.
وی از شــاگردان اســتاد محمــد 
بــه کمال الملک  غفــاری، ملقب 
مدرســه  اســاتید  نخســتین  از  و 
کمال الملک بود که ســال 1276 
در محلــه عودلاجان تهــران پا به 

عرصه وجود گذاشت.
استاد ابوالحسن صدیقی بیشتر سال های عمر خود را 
به خلق آثار معتنابهی از مشاهیر بزرگ علم، ادب و 

هنر گذراند که از آن میان می توان 
بــه تندیــس »حکیــم ابوالقاســم 
تــوس،  و  تهــران  در  فردوســی« 
تندیس »نادرشاه« در آرامگاه نادر 
در مشــهد، تندیس »ابن ســینا« در 
همدان، تندیس »خیام« در نیشابور 
شــیراز  در  »ســعدی«  تندیــس  و 
و... اشــاره نمود.پیکر این هنرمند 
ســاعت ۹ صبح روز چهارشنبه 22 
آذرماه از مقابل تــالار وحدت به 

سوی بهشت زهرا تشییع می شود.
روزنامه ایران - سه شنبه 21 آذر 1374

پنجم ســیمای جمهوری  شــبکه 
اســلامی بعد از ظهر دیروز ]جمعه 
3 آذر 1374[ با ســخنان آقای اکبر 
هاشمی رفسنجانی رئیس جمهوری 
به طور رسمی آغاز به کار کرد. در 
جریان آغاز به کار شبکه پنجم سیما 
دکتر علی لاریجانی رئیس سازمان 
صــدا و ســیما، احمــد پورنجاتی 

معاون امور ســیما و تنی چند از مسئولان این سازمان 
و شخصیت های فرهنگی حضور داشتند.آقای هاشمی 
رفسنجانی رئیس جمهوری در این مراسم گفت: »ما 
بــا آگاهی دادن به مردم و حفــظ عزت و اقتدار ملی 
می توانیم کشورمان را بسازیم و تمدن اسلامی را در 
دنیای جدید پی ریزی کنیم... مهم ترین وظیفه صدا و 

سیما جذب مستمع و بیننده است. 
صــدا و ســیما باید بتوانــد به طور 
لحظه ای مردم را با اخبار و مســائل 
جهان آگاه کند و هر کسی را با هر 
سلیقه ای جذب کند.«شبکه پنجم 
ســیما، ویژه شــهر تهران از روز23 
آبان به طور آزمایشی آغاز به کار 
کرده بود. شــبکه پنجم ســیما در 
شروع کار، فقط برای شهروندان تهران برنامه پخش 
می کند اما سیاست کلی بر آن است که بتدریج سایر 
شهرهای استان تهران را نیز تحت پوشش قراردهد.این 
شــبکه روزانه از ساعت 1۹ تا 22 به مدت سه ساعت 
برنامه خواهد داشت که به مرور افزایش خواهد یافت.
روزنامه ایران- شنبه 4 آذر1374

برج قابوس بن وشــمگیر، به گفته سرپرســت اداره میراث فرهنگی 
گنبد به عنوان بزرگترین بنای آجری جهان، شناسایی شد.

سبحان قلی حمیدی دیروز گفت: مقدمات ثبت این برج در سازمان 
یونسکو فراهم شده است. بنای آرامگاه قابوس بن وشمگیر معروف 

به میل قابوس 7۰ متر ارتفاع دارد.
بلندی این برج از روی تپه ای که بر بالای آن ســاخته شده، ۵۵ متر 

شامل 37 متر بدنه پرده ای و 18 متر مخروط رأس آن است.
سرپرســت میراث فرهنگی گنبد مصالح استفاده شده برای ساخت 
این بنا را که یکهزار ســال قدمت دارد، شــامل گل و آهک عنوان 

کرد.
برج قابوس در مرکز شهر گنبدکاوس در استان مازندران قرار دارد.

روزنامه ایران- پنجشنبه 4 آبان 1374

حضرت آیــت الله خامنه ای رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی در میان ابراز احساسات پرشور و بی شائبه 
صدها هزار تن از مــردم با ایمان، انقلابی و وفادار 

استان مازندران وارد شهر ساری شدند....
رهبر معظم انقلاب در اجتماع عظیم مردم ســاری 
طی ســخنانی نقــش بارز و برجســته مــردم این 
اســتان را در صحنه های مختلــف انقلاب و دفاع 
از ارزش های اســلامی یادآور شــدند و ضرورت 
تلاش تمامی قشرهای جامعه در جهت تزکیه نفس 
و سازندگی کشور را برای تحقق حیات طیبه مورد 

نظر اسلام مورد تأکید قرار دادند.
ایشــان در بیاناتی در جمع مردم مازندران گفتند: 
» قدر این ایمــان خالص و صمیمی؛ این معنویت 
و صمیمیتی را که در خطه، نســبت به ارزش های 

انقلاب هست، بدانید.

رهبر معظم انقلاب با تأکید بر معنویت در جامعه 
ادامــه دادند: »بعضی جاهای دنیــا رونق اقتصادی 
و رفــاه مادی تــا حــدودی دارند؛ امــا معنویت 
ندارند. وقتــی معنویت در جامعه وجــود ندارد، 
رفاه اقتصــادی هم فایده ای نمی  بخشــد؛ تبعیض 
را برطرف نمی کند، عدالــت اجتماعی به وجود 
نمی آورد، گرسنگی را ریشه  کن نمی کند و فساد 
را از بین نمی برد. رونق اقتصادی که همه چیز یک 

کشور نیست....
امروز برای داشتن کشوری آباد، برخوردار شدن 
از رفاه ورونق اقتصادی، دستیابی به پیشرفت های 
همه جانبــه و نیــز تأمیــن عزت سیاســی و امنیت 
اجتماعی و شــغلی، تمامی قشرهای مردم باید در 
تزکیه نفس و ســازندگی کشور مشارکت فعال و 

مؤثر داشته باشند....«

دیدار با خانواده های معظم شــهدا و 
جانبازان

رهبــر معظــم انقــلاب در اولیــن روز ســفر 
خود به اســتان مازنــدران، در جمع کثیری از 

خانواده های معظم شهدا، جانبازان و آزادگان 
این استان از مقام شــامخ شهیدان، جانبازان و 

ایثارگران تجلیل به عمل آوردند.
روزنامه ایران –یکشنبه 23مهر1374

گزارش بانک مرکزی از رشد اقتصادی ایران

استاد ابوالحسن صدیقی به دیار باقی شتافتفیلم بادکنک سفید، منتخب نامزدی جایزه اسکار شد

شبکه 5 سیما رسماً آغاز به کار کرد

گنبد قابوس بلندترین بنای آجری جهان شناخته شد

رهبر معظم انقلاب در اجتماع عظیم مردم ساری:

امروز برای داشتن ایرانی آباد همه باید مشارکت کنند

گردآوری:محمد گرشاسبی
روزشمار
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